[2017]13号）、财政部于2017年12月25日修订并发布的《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30

号）。详见公司披露于巨潮资讯网的公告，公告编号：2018041。

4、主动终止非公开发行A股股票事项

2019年1月14日，公司召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于终止公司非

公开发行A股股票事项并撤回申请文件的议案》，同意公司主动终止2017年非公开发行A股股票事项，并向中国证监会申请撤

回公司非公开发行A股股票申请文件。2019年1月18日，公司收到《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2019]7 号），

中国证监会根据 《行政许可法》及 《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》第二十条的规定，决定终止对公司

该行政许可申请的审查。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期內，为更好地服务公司研发战略需要，推动公司新药研发工作，公司新设立全资子公司福建广生堂新药开发

有限公司，已完成工商登记并取得营业执照，详见公司披露于巨潮资讯网的公告，公告编号:2018040、2018060；

2、报告期內，公司全资子公司福建广生堂金塘药业有限公司取得取得邵武市国土资源局颁发的《不动产权证书》，详见

公司披露于巨潮资讯网的公告，公告编号：2018051；

3、报告期内，公司根据经营计划注销了全资子公司福建广生堂医药销售有限公司的《药品经营质量管理规范认证证书》；

4、报告期内，为更好地推进公司战略发展，理顺业务架构，公司将所持有福州和睦家广生妇儿医院有限公司100%股权

全部转让给福建广生医院有限公司。已完成股权转让和工商变更，现福州和睦家广生妇儿医院有限公司为公司全资下属子公

司，详见公司披露于巨潮资讯网的公告，公告编号：2018042；

5、报告期内，公司全资孙公司阿吉安（福州）基因医学检验实验室有限公司取得福州市卫生和计划生育委员会颁发的

《医疗机构执业许可证》，标志着其已符合医疗项目的前置审批要求，正式投入运营，开展相关医疗检测业务，详见公司披

露于巨潮资讯网的公告，公告编号：2018077。

6、福州和睦家广生妇儿医药有限公司已于2018年6月5日与福建省福州市长乐区国土资源局签订《国有建设用地使用权

出让合同》，出让宗地编号2018挂牌-1号，宗地总面积40,495平方米，出让价款为3,700万元，宗地用途为医卫慈善用地（医

院用地）。截至2018年7月27日，已全额支付土地出让款，不动产权证书尚在办理中。

福建广生堂药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

 52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,376,050 60.92% 0 0 0 -57,556,530 -57,556,530 28,819,520 20.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 86,376,050 60.92% 0 0 0 -57,556,530 -57,556,530 28,819,520 20.41%

其中：境内法人持股 48,000,000 33.85% 0 0 0 -48,000,000 -48,000,000 0 0.00%

  境内自然人持股 38,376,050 27.06% 0 0 0 -9,556,530 -9,556,530 28,819,520 20.41%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 55,419,650 39.08% 0 0 0 56,972,250 56,972,250 112,391,900 79.59%

1、人民币普通股 55,419,650 39.08% 0 0 0 56,972,250 56,972,250 112,391,900 79.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 141,795,700 100.00% 0 0 0 -584,280 -584,280 141,211,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月15日，董事长李国平先生通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式增持公司股份39,000股，

此部分股份按75%锁定；

2、2018年4月21日，公司首次公开发行前已发行股份共计84,000,000股解除限售，由于李国平、叶理青、李国栋系公司

董事，其解除限售的股份分别按75%锁定；

   3、报告期内，公司对6名已不符合激励条件的激励对象已获授但未解除限售的限制性股票及首次授予部分第一个解除限

售期由于业绩考核未达标导致不能解除限售的限制性股票进行回购注销，本次回购注销的股票数量总计584,280股。截至报

告期末，已完成上述回购注销事项；

   4、原监事会主席郑鲤峰女士于2017年12月20日届满离职，根据相关规定，上市公司董事、监事、高级管理人员届满离

职半年后不得转让其持有的上市公司股份。2018年6月20日，其届满离职满半年，其持有的公司股份1,500股解除限售。

股份变动的批准情况

福建广生堂药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

 53

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月10日召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，对6名已不符合

激励条件的激励对象及首次授予第一个解除限售期由于业绩考核未达标不能解除限售的限制性股票总计584,280股进行回购